Comentarii privind evaluarea ofertelor 
Conform ofertelor primite cel mai mic preț la lotul I a fost propus de operatorul economic S.R.L.”Irinda Prim”  în sumă de 9 912 777,05 (nouă milioane nouă sute doisprezece mii șapte sute șaprezeci 
și șapte lei 05 bani) și 11 895 332,46 (unsprezece milioane opt sute nouăzeci și cinci mii trei sute treizeci și doi lei 46 bani) inclusiv TVA. La lotul II cel mai mic preț a fost propus de operatorul 
economic S.R.L.”Rutador” în sumă de  8 251 924,14 (opt  milioane două sute cincizeci și una mii nouă sute douăzeci și patru  lei 14 bani) fără TVA și 9 902 308,97 (nouă milioane nouă sute două 
mii trei sute opt lei 97 bani inclusiv TVA. La lotul III cel mai mic preț a fost propus de operatorul economic S.R.L.” Irinda Prim” în sumă de 10 392 673,13 (zece  milioane trei sute nouăzeci și două 
mii șase sute șaptezeci și trei lei 13 bani) fără TVA și  12 471 207,76 (douăsprezece milioane patru sute șaptezeci și una mii două  sute șapte lei, 76 bani) inclusiv TVA.  
Prețurile propuse la licitație sunt adecvate și nu depășesc prețul estimativ al autorității contractante, din care considerente ofertele date pot fi adjudecate ca fiind câștigătoare.  
Adjudecarea licitaţiei 
În baza evaluării efectuate  conform  loturilor  propuse la licitație, cel mai mic preț a ofertei cu corespunderea tuturor cerințelor la lotul I a fost propus de operatorul economic S.R.L.” Irinda Prim” în 
sumă de 9 912 777,05 (nouă milioane nouă sute doisprezece mii șapte sute șaprezeci și șapte lei 05 bani) și 11 895 332,46 (unsprezece milioane opt sute nouăzeci și cinci mii trei sute treizeci și doi lei 
46 bani) inclusiv TVA. La lotul II cel mai mic preț a ofertei cu corespunderea tuturor cerințelor a fost propus de operatorul economic S.R.L.”Rutador” în sumă de 8 251 924,14 (opt  milioane două 
sute cincizeci și una mii nouă sute douăzeci și patru  lei 14 bani) fără TVA și 9 902 308,97 (nouă milioane nouă sute două mii trei sute opt lei 97 bani inclusiv TVA. La lotul III cel mai mic preț a 
ofertei cu  

corespunderea tuturor cerințelor a fost propus de operatorul economic S.R.L.” Irinda Prim” în sumă de 10 392 673,13 (zece  milioane trei sute nouăzeci și două mii șase sute șaptezeci și trei lei 13 
bani) fără TVA și  12 471 207,76 (douăsprezece milioane patru sute șaptezeci și una mii două  sute șapte lei, 76 bani) inclusiv TVA.  
 Luînd în consideraţie specificul lucrărilor, operatorii economici desemnați cîștigători au dat dovadă de o corespundere adecvată cu exigenţele înaintate faţă de specificul achiziţiei.  
Ţinînd cont de cele menţionate,

[...]

contractantul cîştigător se stabilește la lotul I S.R.L.” Irinda Prim” cu oferta în sumă de 9 912 777,05 (nouă milioane nouă sute doisprezece mii șapte sute șaprezeci și șapte lei 05 bani) și 11 895 
332,46 (unsprezece milioane opt sute nouăzeci și cinci mii trei sute treizeci și doi lei 46 bani) inclusiv TVA. La lotul II operatorul economic S.R.L.”Rutador” cu oferta  în sumă de 8 251 924,14 (opt  
milioane două sute cincizeci și una mii nouă sute douăzeci și patru  lei 14 bani) fără TVA și 9 902 308,97 (nouă milioane nouă sute două mii trei sute opt lei 97 bani inclusiv TVA. La lotul III 
operatorul economic S.R.L.” Irinda Prim”  cu oferta în sumă de 10 392 673,13 (zece  milioane trei sute nouăzeci și două mii șase sute șaptezeci și trei lei 13 bani) fără TVA și  12 471 207,76 
(douăsprezece milioane patru sute șaptezeci și una mii două  sute șapte lei, 76 bani) inclusiv TVA. Termenul limită de execuție – octombrie 2013.  
2. În conformitate cu prevederile legislaţiei în vigoare, autoritatea contractantă va anunţa şi va invita în scris operatorii economici cîştigători pentru a constitui garanţia de bună execuţie și semna